PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2002
de 23 de julho de 2002
"Dispõe sobre a aprovação de Parecer do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, referente o processo de contas da Prefeitura Municipal relativas ao exercício de 1998”.

Art. 1º -  Fica aprovado o Parecer do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que rejeita as contas da Prefeitura Municipal de Botucatu relativas ao exercício de 1998, Processo TC nº 5633/026/98.

Art 2º  -  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de julho de 2002.
A COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
Vereador DOMINGOS CHAVARI NETO

Autor

Vereador MAURO MAILHO

Autor

Vereador CLÁUDIO APARECIDO ALVES DA SILVA

Autor

   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2002
                                                   de 23 de julho de 2002
JUSTIFICATIVA

A apresentação do presente Projeto de Decreto Legislativo atende ao disposto no Título IX – Do Julgamento das Contas Municipais -, Capítulo Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Conforme estabelece o dispositivo acima mencionado, o Parecer exarado pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, alusivo as contas da Prefeitura Municipal de Botucatu, referentes ao exercício de 1998, foi encaminhado à esta Comissão Permanente para análise. Após estudos, concluímos em apresentar o presente projeto, dispondo sobre a aprovação do mencionado Parecer, que rejeita as referidas contas.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de julho de 2002.
A COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
Vereador DOMINGOS CHAVARI NETO

Autor

Vereador MAURO MAILHO

Autor

Vereador CLÁUDIO APARECIDO ALVES DA SILVA

Autor